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RAISION TULOS JA LIIKEVAIHTO KASVOIVAT HEINÄ-SYYSKUUSSA 
 
• Raision heinä-syyskuun liikevaihto kasvoi 22,5 prosentilla vertailukaudesta ja oli 134,5 miljoonaa euroa 

(109,8 milj. euroa heinä-syyskuussa 2007). 
• Liiketulos heinä-syyskuussa kaksinkertaistui 7,6 miljoonaan euroon ilman kertaeriä (3,7 milj. euroa), 

mikä on 5,6 prosenttia liikevaihdosta.  
• Kaikki yksiköt paransivat liikevoittoaan.  
• Liiketoiminnan rahavirta heinä-syyskuussa oli 36,3 miljoonaa euroa positiivinen (25,6 milj. euroa).  
• Raision arvio konsernin vuoden 2008 näkymistä on muuttumaton.  
 
Katsauksen tekstiosiossa vertailuluvut on esitetty suluissa. 
 
Keskeiset tunnusluvut, jatkuvien toimintojen tulos  
 7-9/2008 7-9/2007 1-9/2008 1-9/2007 2007
Liikevaihto, milj. euroa 134,5 109,8 376,3 312,7 421,9
Liiketulos, milj. euroa  7,6 3,7 18,3 8,2 9,9
 % liikevaihdosta  5,6 3,4 4,9 2,6 2,3
Tulos ennen veroja, milj. euroa  7,4 3,2 17,9 8,1 8,8
Tulos /osake, euroa  0,03 0,01 0,08 0,04 0,05
Luvut ilman kertaluonteisia eriä  
 
Keskeiset tunnusluvut, tase  
 30.9.2008 30.9.2007 31.12.2007
Sijoitetun pääoman tuotto, % 10,5 4,7 3,5
Omavaraisuusaste, % 77,0 76,9 77,9
Nettovelkaantumisaste, % -12,5 -16,3 -13,1
Oma pääoma/osake, euroa 1,77 1,70 1,70
 
Toimitusjohtaja Matti Rihko 
 
"Raision tulosparannus jatkui suunnitellulla tavalla. Tehty työ tuotti tulosta ja vaikeissa olosuhteissa 
toteutettiin käännös parempaan. Talouden myllerryksessä elintarvike on defensiivinen toimiala. Vaikeina 
aikoina turvallisuus ja yhteisöllisyys korostuvat ja tällöin vahvat brändit ovat kuluttajille turvallinen vaihtoehto, 
sillä ne tarjoavat hyvää laatua kohtuuhinnalla.  
 
Elintarvikeketjun murros on vasta alussa. Koko ketjun on sopeuduttava toimimaan uudessa tilanteessa, 
jossa viljan hinnan heilahtelut jatkuvat, ruoan osuus kulutusmenoista kasvaa ja kuluttajat ovat yhä 
tietoisempia ekologisesti kestävistä vaihtoehdoista ja ympäristöön vaikuttavista asioista. Elintarvikeketjun 
murroksella on kaikkiin ketjussa toimiviin lyhyen ja pitkän aikavälin vaikutuksia. Kuluttajat haluavat yhä 
selvemmin luonnollista ja terveellistä ruokaa. Raisio on kasvipohjaisen, ekologisen ravinnon edelläkävijänä 
hyvässä asemassa vastaamaan koko elintarvikeketjun uusiin haasteisiin.  
 
Raision uusi rehutehdas Ylivieskassa sijaitsee keskellä maito-Suomea. Raision investointi huipputehok-
kaaseen tuotantolaitokseen vahvistaa koko suomalaisen maitoketjun kilpailukykyä. Tehtaan toimitusalueella 
tuotetaan puolet Suomen maidosta ja naudanlihasta ja alueen kotieläintiloilla käytetään noin neljännes 
Suomessa valmistetuista rehuseoksista. Ylivieskan tehtaan tuotanto käynnistyi suunnitelmien mukaisesti ja 
koko kapasiteetti on käytössä vuoden vaihteessa. Raisio on kuluvan vuoden aikana vahvistanut asemaansa 
Suomen rehumarkkinoilla. 
 
Syyskuun alussa Raisio otti Benecol-tuotteiden markkinoinnin Suomessa kokonaan omiin käsiinsä ja toi 
markkinoille uusia, mielenkiintoisia tuotteita ja turvallisia, kliinisesti testattuja tuotesovelluksia. Raision 
kolesterolia alentavien terveysvaikutteisten elintarvikkeiden valikoima on Suomen laajin. Useissa maissa on 
osoitettu, että Benecol-tuotteiden myynti kasvaa, kun yritys panostaa koko kolesterolia alentavien 
funktionaalisten elintarvikkeiden markkinan kehittämiseen ja tuo markkinoille uusia, mielenkiintoisia tuotteita 
ja tuotesovelluksia." 
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JATKUVIEN TOIMINTOJEN TULOS 
 
Konsernin liikevaihto oli heinä-syyskuussa 
134,5 miljoonaa euroa (109,8 milj. euroa). 
Merkittävimmin kasvoi Rehu & Mallas -yksikön 
liikevaihto. Elintarvikkeen liikevaihto oli 
51,7 miljoonaa euroa (48,6 milj. euroa), Rehun & 
Maltaan 78,7 miljoonaa euroa (59,3 milj. euroa) ja 
Ainesosien 11,0 miljoonaa euroa (10,2 milj. 
euroa).  
 
Tammi-syyskuussa liikevaihto kasvoi vertailu-
kaudesta noin 20 prosentilla ja oli 376,3 miljoonaa 
euroa (312,7 milj. euroa). Suomen ulkopuolisen 
liikevaihdon osuus oli 39,9 prosenttia (39,2 %) eli 
150,2 miljoonaa euroa (122,5 milj. euroa). 
 
Konsernin liiketulos heinä-syyskuussa yli kaksin-
kertaistui vertailukaudesta ja oli 7,6 miljoonaa 
euroa (3,7 milj. euroa) ja kertaerien kanssa 
7,6 miljoonaa euroa (5,6 milj. euroa). 
Elintarvikkeen liiketulos oli 1,4 miljoonaa euroa 
(-2,1 milj. euroa) ja kertaerien kanssa 
1,4 miljoonaa euroa (-5,7 milj. euroa), Rehun & 
Maltaan 4,3 miljoonaa euroa (4,1 milj. euroa) ja 
kertaerien kanssa 4,3 miljoonaa euroa 
(9,6 milj. euroa), Ainesosien 3,1 miljoonaa euroa 
(2,1 milj. euroa) ja muiden toimintojen 
-1,0 miljoonaa euroa (-0,4 milj. euroa).  
 
Konsernin tammi-syyskuun liiketulos oli 
18,3 miljoonaa euroa (8,2 milj. euroa) ja kerta-
erien kanssa 22,5 miljoonaa euroa (10,0 milj. 
euroa). Vuoden 2008 ensimmäisellä neljän-
neksellä Raisio kirjasi 4,2 miljoonan euron kerta-
luonteisen tuoton yhteisomistusten purkamisesta 
ruotsalaisen Lantmännenin kanssa. Vuoden 2007 
kolmannella neljänneksellä Raisio toteutti alas-
kirjauksia Elintarvikeyksikössä ja palautti 
käyttöomaisuuden alaskirjausta Rehu & Mallas 
-yksikössä. Näiden yhteisvaikutus konsernin 
vertailukauden tulokseen oli vähäinen. 
Liiketoiminnan poistot, jotka on tuloslaskelmassa 
jaettu toiminnoille, olivat heinä-syyskuussa 
4,6 miljoonaa euroa (4,9 milj. euroa) ja tammi-
syyskuussa 13,4 miljoonaa euroa (13,6 milj. 
euroa).  
 
Kolmannen vuosineljänneksen tulos ennen veroja 
oli 7,4 miljoonaa euroa (3,2 milj. euroa) ja kerta-
erien kanssa 7,4 miljoonaa euroa (5,0 milj. euroa). 
Tammi-syyskuussa tulos ennen veroja oli 
17,9 miljoonaa euroa (8,1 milj. euroa) ja 
kertaerien kanssa 22,1 miljoonaa euroa  
(9,9 milj. euroa). Konsernin nettorahoituserät 
heinä-syyskuussa olivat -0,2 miljoonaa euroa  
(-0,5 milj. euroa) ja tammi-syyskuussa  
-0,5 miljoonaa euroa (0,3 milj. euroa).  

Kolmannen vuosineljänneksen tulos verojen 
jälkeen oli 5,3 miljoonaa euroa (2,0 milj. euroa) ja 
kertaerien kanssa 5,3 miljoonaa euroa (2,9 milj. 
euroa). Tammi-syyskuussa tulos verojen jälkeen 
oli 12,2 miljoonaa euroa (5,8 milj. euroa) ja 
kertaerien kanssa 16,4 miljoonaa euroa (6,7 milj. 
euroa). Osakekohtainen tulos heinä-syyskuussa 
oli 0,03 euroa (0,01 euroa) ja kertaerien kanssa 
0,03 euroa (0,02 euroa). Tammi-syyskuussa 
osakekohtainen tulos oli 0,08 euroa (0,04 euroa) 
ja kertaerien kanssa 0,10 euroa (0,04 euroa). 
Sijoitetun pääoman tuotto oli 10,5 prosenttia 
(4,7 %). 
 
TASE JA RAHOITUSASEMA 
 
Raision taseen loppusumma oli syyskuun lopussa 
359,5 miljoonaa euroa (360,3 milj. euroa 
31.12.2007) ja oma pääoma 276,4 milj. euroa 
(278,8 milj. euroa 31.12.2007). Osakekohtainen 
oma pääoma nousi syyskuun lopussa 1,77 euroon 
(1,70 euroa 31.12.2007). Konsernitaseessa on 
liikearvoa vain 1,4 miljoonaa euroa.  
 
Konsernin korolliset rahoitusvelat olivat syyskuun 
lopussa 14,0 miljoonaa euroa (7,2 milj. euroa 
31.12.2007). Korollinen nettorahoitusvelka oli 
-34,5 miljoonaa euroa (-36,5 milj. euroa 
31.12.2007). Omavaraisuusaste oli syyskuun 
lopussa 77,0 prosenttia (77,9 % 31.12.2007) ja 
nettovelkaantumisaste -12,5 prosenttia (-13,1 % 
31.12.2007). Liiketoiminnan tuottama rahavirta 
heinä-syyskuussa oli 36,3 miljoonaa euroa 
(25,6 milj. euroa) ja tammi-syyskuussa 
26,2 miljoonaa euroa (14,4 milj. euroa). 
Käyttöpääoma oli katsauskauden päättyessä 
99,0 miljoonaa euroa (100,5 milj. euroa 
31.12.2007).  
 
Bruttoinvestoinnit heinä-syyskuussa olivat 
3,1 miljoonaa euroa (9,1 milj. euroa) ja tammi-
syyskuussa 25,0 miljoonaa euroa (21,2 milj. 
euroa) eli 6,7 prosenttia (6,8 %) liikevaihdosta. 
Vuoden merkittävimmät investoinnit ovat 
Melia Oy:n 25 prosentin omistusosuuden osto ja 
Ylivieskan rehutehdas.  
 
JATKUVAT LIIKETOIMINNAT 
 
Elintarvike  
 
Elintarvikeyksikön suunnanmuutos on toteutettu 
nopealla aikataululla suunnitelmien mukaisesti. 
Tuotesalkku ja tuotetarjooma on uudistettu sekä 
toimintaa tehostettu voimakkaasti. Tämän 
seurauksena on nähty merkittävä tulosparannus 
tilanteessa, jossa elintarviketeollisuus on suurissa 
vaikeuksissa. 
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Elintarvikeyksikön liikevaihto heinä-syyskuussa oli 51,7 miljoonaa euroa (48,6 milj. euroa) ja tammi-
syyskuussa 150,4 miljoonaa euroa (146,8 milj. euroa). Pohjois-Euroopan toimintojen liikevaihto pysyi 
vertailukauden tasolla huolimatta tuoterivien määrän voimakkaasta vähentymisestä vertailukaudesta. Lisäksi 
kuluttajien tarpeista lähtevä tutkimus on mahdollistanut onnistuneet uutuustuotelanseeraukset. Suomessa 
Raisio on panostanut strategisten brändien eli Elovenan, Sunnuntain ja Keijun kasvustrategiaan ja myynti on 
kasvanut sekä volyymissä että arvossa mitattuna. Elovena-juomat ovat menestys ja ne ovat vakiinnuttaneet 
asemansa.  
 
Syyskuun alussa Raisio otti Benecol-tuotteiden markkinoinnin Suomessa kokonaan omiin käsiinsä ja toi 
markkinoille uusia, kasvistanoliesteriä sisältäviä tuotteita. Lisäksi Elovena-välipalajuomien valikoima laajeni, 
kun Raisio toi markkinoille Elovena-Benecol -välipalajuoman. Ensimmäiset tilastot kaupasta kertovat toimien 
olleen onnistuneita ja myynnin kasvaneen.  
 
Raisio lanseerasi Ruotsin markkinoille uudelleen Carlshamn Mejeri -brändillä myytävät margariinit. Kauppa 
ja kuluttajat ovat ottaneet uutuudet hyvin vastaan ja myynti on kasvanut vertailukaudesta. Lisäksi yhtiö 
valmistelee Elovena-tuotteiden lanseerausta Ruotsissa. Elovenan designiä on muokattu vastaamaan 
paikallisten kuluttajien brändiodotuksia.  
 
Itä-Euroopan toimintojen liikevaihto kasvoi vertailukaudesta 25 prosentilla ja oli 16,5 miljoonaa euroa  
(13,2 milj. euroa). Raision Itä-Euroopan toimintoihin kuuluvat Puola, Venäjä ja niiden lähialueet. Puolassa 
kasvoi erityisesti modernin kaupan margariinimyynti. Benecol-margariinin myynti kasvoi ja asema 
markkinajohtajana vahvistui edelleen. Lisäksi Puolan markkinoille lanseerattiin Elovena-brändillä 
välipalakeksit. Venäjällä myynti kasvoi hieman vertailukaudesta, vaikka margariinimyynti pieneni edelleen.  
 
Elintarvikeyksikön keskeiset tunnusluvut  
 7-9/2008 7-9/2007 1-9/2008 1-9/2007 2007 
Liikevaihto, milj. euroa  51,7 48,6 150,4 146,8 197,1
  Pohjois-Eurooppa 36,6 36,5 106,6 109,1 148,1
  Itä-Eurooppa  16,5 13,2 47,9 41,1 53,9
Liiketulos, milj. euroa 1,4 -5,7 7,1 -8,3 -11,1
Kertaerät, milj. euroa 0,0 -3,6 4,2 -3,6 -5,3
Liiketulos ilman kertaeriä,  
milj. euroa 

1,4 -2,1 2,9 -4,7 -5,8

% liikevaihdosta 2,7 -4,2 1,9 -3,2 -2,9
Investoinnit 1,0 1,5 16,1 5,8 7,2
Nettovarallisuus - - 81,0 88,4 85,8
  
Elintarvikeyksikön liiketulos heinä-syyskuussa parani selvästi vertailukaudesta ja oli 1,4 miljoonaa euroa  
(-2,1 milj. euroa) ja kertaerien kanssa 1,4 miljoonaa euroa (-5,7 milj. euroa). Elintarvikeyksikkö teki 
kolmannen peräkkäisen voitollisen vuosineljänneksen. Elintarvikeyksikön kannattavuuden parantamiseen 
vaikuttivat tuotevalikoiman uudistaminen kuluttajien tarpeita vastaavaksi, prosessien tehostaminen sekä 
pitkäjänteinen logistisen ketjun kehittäminen, jonka myötä kustannustehokkuus ja toimitusvarmuus paranivat. 
Tammi-syyskuussa liiketulos oli 2,9 miljoonaa euroa (-4,7 milj. euroa) ja kertaerien kanssa 7,1 miljoonaa 
euroa (-8,3 milj. euroa).  
 
Rehu & Mallas  
 
Rehu & Mallas -yksikön liikevaihto kasvoi heinä-syyskuussa vertailukaudesta lähes 33 prosentilla ja oli  
78,7 miljoonaa euroa (59,3 milj. euroa). Maltaiden liikevaihto kasvoi lähes 20 prosentilla ja rehujen lähes  
35 prosentilla vertailukaudesta. Liikevaihtoa vertailukaudesta kasvatti yksikköhintojen nousu raaka-
ainehintojen nousun myötä. Myös rehujen ja kasviöljyn myyntivolyymit kasvoivat. Raisio on kuluvan vuoden 
aikana vahvistanut asemaansa Suomen rehumarkkinoilla ja tehtaiden käyttöaste on korkea. Kalanrehujen 
volyymi ja vienti olivat vertailuvuoden tasoa. Tammi-syyskuussa liikevaihto oli 211,8 miljoonaa euroa  
(152,7 milj. euroa). 
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Rehu & Mallas -yksikön keskeiset tunnusluvut 
 7-9/2008 7-9/2007 1-9/2008 1-9/2007 2007 
Liikevaihto, milj. euroa  78,7 59,3 211,8 152,7 206,7
  Rehut 65,4 48,6 174,5 126,6 175,5
  Maltaat 12,8 10,7 34,1 25,1 30,1
  Muut 0,7 0,2 3,9 1,4 1,7
Liiketulos, milj. euroa 4,3 9,6 10,3 13,0 14,2
Kertaerät, milj. euroa 0,0 5,5 0,0 5,5 6,0
Liiketulos ilman kertaeriä,  
milj. euroa 

4,3 4,1 10,3 7,5 8,2

% liikevaihdosta 5,5 6,9 4,8 4,9 4,0
Investoinnit 1,7 5,7 6,5 10,3 16,7
Nettovarallisuus - - 100,9 77,8 86,0
 
Rehu & Mallas -yksikön liiketulos heinä-syyskuussa oli 4,3 miljoonaa euroa (4,1 milj. euroa) ja kertaerien 
kanssa 4,3 miljoonaa euroa (9,6 milj. euroa). Tammi-syyskuussa liiketulos oli 10,3 miljoonaa euroa  
(7,5 milj. euroa) ja kertaerien kanssa 10,3 miljoonaa euroa (13,0 milj. euroa). Kuluvana vuonna liiketulosta 
vertailukaudesta kasvatti kasviöljyn puristusmarginaalin parantuminen ja maltaan hyvä tuloskehitys. 
 
Ylivieskan rehutehdas vihittiin käyttöön 23.6.2008 ja sen tuotanto saadaan täyteen vauhtiin vuoden 
vaihteessa. Investointi huipputehokkaaseen tehtaaseen oli noin 20 miljoonaa euroa. Tuotanto Oulun 
tehtaalla loppui syyskuun lopussa ja tuotantolinjan siirto Ylivieskan tehtaaseen on käynnissä.  
 
Suomessa saatiin määrällisesti hyvä viljasato. Sateisen korjuukauden takia vilja on laadultaan vaihtelevaa. 
Raisio pystyy monipuolisena viljankäyttäjänä hyödyntämään erilaatuista viljaa tehokkaasti. Tämä varmistaa 
sopimusviljelijöiden sadon markkinoinnin myös vuosina, jolloin sadon määrä ja laatu vaihtelevat. Raisio on 
lisännyt merkittävästi viljojen suorahankintaa.  
 
Vahvistaakseen suomalaisen elintarvikeketjun kilpailukykyä, Raisio tarjoaa sopimusviljelijöilleen 
lisäarvopalveluja ja myy tuotantopanoksia. Kylvösiementen ja kasvinsuojeluaineiden lisäksi tarjotaan 
viljelijöille uutena tuoteryhmänä peltolannoitteita osana tuotantopanosvalikoimaa. Sopimusviljelijöille ja 
rehuasiakkaille haetaan edullisempia vaihtoehtoja tehokkaaseen viljelyyn. 
 
Ainesosat 
 
Raisio jatkaa panostusta Benecolin kasvuedellytysten vahvistamiseksi. Markkinapintaa Aasiassa on 
laajennettu ja se säilyy painopistealueena. Regulaatioprosessien hallinta on edelleen haastavaa, mutta 
siihen vastaamisessa Raision tukena on vahva tieteellinen näyttö. Samaan aikaan Ainesosat-yksikön 
kannattavuus on kyetty pitämään vahvana.  
 
Ainesosat-yksikön liikevaihto heinä-syyskuussa oli 11,0 miljoonaa euroa (10,2 milj. euroa). Benecol-
tuotteiden myynti Iso-Britanniassa ja Puolassa kasvoi selvästi vertailukaudesta samoin kuin 
kasvistanoliesterin myyntivolyymi. Tällä hetkellä Benecol-tuotteita myydään 28 maassa. Tammi-syyskuussa 
liikevaihto oli 33,8 miljoonaa euroa (33,3 milj. euroa). 
 
Ainesosat-yksikön keskeiset tunnusluvut 
 7-9/2008 7-9/2007 1-9/2008 1-9/2007 2007 
Liikevaihto, milj. euroa 11,0 10,2 33,8 33,3 44,9
Liiketulos, milj. euroa 3,1 2,1 8,2 7,1 9,5
Kertaerät, milj. euroa 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Liiketulos ilman kertaeriä,  
milj. euroa 

3,1 2,1 8,2 7,1 9,5

% liikevaihdosta 28,5 20,7 24,2 21,4 21,2
Investoinnit 0,1 1,6 1,0 5,7 7,5
Nettovarallisuus - - 42,1 43,8 46,0
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Ainesosat-yksikön liiketulos heinä-syyskuussa oli 
3,1 miljoonaa euroa (2,1 milj. euroa). Liike-
tulokseen vaikuttivat kustannustehokkuus ja 
volyymikasvu. Tammi-syyskuussa liiketulos oli 
8,2 miljoonaa euroa (7,1 milj. euroa), mikä on 
24,2 prosenttia liikevaihdosta.   
 
Raision partneri Kalbe Nutritionals lanseerasi 
syyskuussa Indonesian markkinoille 
kasvistanoliesteriä sisältäviä smoothie-juomia 
Nutrive Benecol -tuotemerkillä. Intiassa Colred-
Benecol -ravintolisäjauheen myynnin kehitys ei 
ole tyydyttävää, ja siksi Raision intialainen partneri 
panostaa lisää bränditunnettuuden lisäämiseen ja 
asiantuntijamarkkinointiin.  
 
Raisio jatkaa paikallisten partnereidensa kanssa 
valmisteluja uusille markkina-alueille pääse-
miseksi ja mielenkiintoisten tuoteuutuuksien 
lanseeraamiseksi kaikilla markkina-alueilla.  
 
TUTKIMUS JA KEHITYS 
 
Raision tutkimuksen ja kehityksen lähtökohtana 
on kuluttaja- ja asiakaslähtöinen toiminta. Uusien 
tuotteiden kehityksessä korostuvat maku, mieli-
hyvä, terveys ja hyvinvointi sekä ympäristönäkö-
kohdat. Tutkimus- ja kehitystoiminnan panos-
tukset heinä-syyskuussa olivat 1,2 miljoonaa 
euroa (1,3 milj. euroa) ja tammi-syyskuussa 4,2 
miljoonaa euroa (4,3 milj. euroa) eli 1,1 prosenttia 
(1,4 %) liikevaihdosta. 
 
HENKILÖSTÖ  
 
Raision palveluksessa työskenteli syyskuun 
lopussa 997 henkilöä (1 114 henkilöä 30.9.2007), 
joista ulkomailla työskenteli 33,2 prosenttia 
(31,1 % 30.9.2007). Elintarvikeyksikössä 
työskenteli syyskuun lopussa 595 henkilöä, 
Rehussa & Maltaassa 272, Ainesosissa 64 ja 
palvelufunktioissa 66 henkilöä.  
 
Raisio ulkoisti laboratoriotoimintonsa Eurofins 
Scientific Finland Oy:lle. Raision laboratorio-
palveluissa työskentelevät 45 henkilöä siirtyivät 
Eurofinsin palvelukseen samalla, kun liiketoiminta 
siirtyi ja yritys otti vastuun Raision tarvitsemien 
laboratoriopalvelujen tuottamisesta 1.9.2008 
alkaen.  
 
Raision lakiasiainjohtaja ja konsernin johtoryhmän 
jäsen Kirsi Swanljung-von Wehrt irtisanoutui 
yhtiön palveluksesta siirtyäkseen takaisin 
asiantuntijatehtäviin. 
 

OSAKKEET JA OMISTAJAT 
 
Raisio Oyj:n vaihto-osakkeita vaihdettiin NASDAQ 
OMX Helsinki Oy:ssä tammi-syyskuussa 
19,4 miljoonaa kappaletta (38,9 milj. kpl). Vaihdon 
arvo oli 30,8 miljoonaa euroa (78,9 milj. euroa) ja 
keskikurssi 1,59 euroa (2,03 euroa). Viimeinen 
kaupantekokurssi 30.9.2008 oli 1,58 euroa.  
 
Kantaosakkeita vaihdettiin tammi-syyskuussa 
0,65 miljoonaa kappaletta (1,0 milj. kpl). Vaihdon 
arvo oli 1,1 miljoonaa euroa (2,0 milj. euroa) ja 
keskikurssi 1,67 euroa (2,00 euroa). Viimeinen 
kaupantekokurssi 30.9.2008 oli 1,69 euroa.  
 
Yhtiöllä oli 30.9.2008 yhteensä 37 293 
rekisteröityä osakasta (37 873 osakasta 
31.12.2007). Ulkomaalaisten omistuksessa koko 
osakekannasta oli 14,5 prosenttia (15,4 % 
31.12.2007). 
 
Raisio Oyj:n osakkeiden markkina-arvo oli 
syyskuun lopussa 264,7 miljoonaa euroa 
(248,4 milj. euroa 31.12.2007) ja ilman yhtiön 
hallussa olevia omia osakkeita 251,1 miljoonaa 
euroa (235,8 milj. euroa 31.12.2007). 
 
Raisio Oyj:n omistuksessa oli katsauskauden 
päättyessä 8 419 906 vaihto-osaketta ja 183 903 
kantaosaketta. Näistä osakkeista 261 406 vaihto- 
ja 6 100 kantaosaketta on hankittu kevään 2008 
yhtiökokoukselta saadun valtuutuksen nojalla 
kuluvan vuoden syyskuusta lukien. Vaihto-
osakkeiden määrä on 6,44 prosenttia kaikista 
vaihto-osakkeista ja niiden tuottamasta 
äänimäärästä ja kantaosakkeiden vastaavasti 
0,53 prosenttia. Yhteensä yhtiön hallussa olevat 
omat osakkeet edustavat 5,21 prosenttia koko 
osakekannasta ja 1,48 prosenttia sen tuottamasta 
äänimäärästä.  
 
Raisio Oyj:n tytäryhtiöiden hallussa ei ole 
emoyhtiön osakkeita. Tytäryhteisö Raisio Oyj:n 
Tutkimussäätiö s.r. omistaa 150 510 kappaletta 
kantaosakkeita, mikä on 0,44 prosenttia 
kantaosakkeista ja niiden tuottamista äänistä ja 
vastaavasti 0,09 prosenttia koko osakekannasta 
ja 0,37 prosenttia sen tuottamasta äänimäärästä. 
 
Yhtiölle tai sen tytäryhteisölle kuuluvalla 
osakkeella ei voi osallistua yhtiökokoukseen. 
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OMIEN OSAKKEIDEN HANKINTA 
 
Raision hallitus päätti 26.8.2008 käynnistää omien 
osakkeiden oston siten, että yhtiölle hankitaan 
enintään 1 000 000 vaihto-osaketta ja enintään 
250 000 kantaosaketta. Ostot alkoivat 3.9.2008 ja 
jatkuvat kunnes em. määrät on hankittu tai toisin 
ilmoitetaan.  
 
OSAKEPOHJAINEN 
KANNUSTINJÄRJESTELMÄ 
 
Hallitus päätti toukokuussa 2008 kolmevuotisesta 
osakepohjaisesta kannustinjärjestelmästä osaksi 
Raisio-konsernin avainhenkilöiden kannustin- ja 
sitouttamisjärjestelmää. Järjestelmän tarkoituk-
sena on yhdistää omistajien ja avainhenkilöiden 
tavoitteet yhtiön arvon nostamiseksi, sitouttaa 
avainhenkilöt yritykseen sekä tarjota heille 
kilpailukykyinen osakeomistukseen perustuva 
palkkiojärjestelmä.  
 
Järjestelmässä voidaan kolmen vuoden aikana 
luovuttaa yhteensä enintään 1 600 000 Raisio 
Oyj:n vaihto-osaketta, jotka jo ovat yhtiön 
omistuksessa vuosina 2005 - 2007 toteutettujen 
omien osakkeiden hankintojen johdosta. Palkkio 
suoritetaan osakkeiden ja rahan yhdistelmänä. 
Rahasuoritus on tarkoitettu kattamaan osakkeina 
suoritettavasta palkkiosta aiheutuvat verot ja 
veroluontoiset maksut.  
 
Kannustinjärjestelmän ensimmäinen 
ansaintajakso on tilikausi 2008. Sovellettavat 
ansaintakriteerit ovat liikevaihdon kasvu ja tulos 
ennen veroja ilman kertaluonteisia eriä. 
Luovutettavien osakkeiden määrä on enintään 
400 000 vaihto-osaketta. Ansaitun palkkion määrä 
todetaan asetettujen tavoitteiden toteutumisen 
perusteella tilinpäätöksen valmistuttua keväällä 
2009 ja mahdollinen palkkio suoritetaan 
järjestelmän piirissä oleville henkilöille elokuussa 
2009. Palkkiona luovutettavia osakkeita koskevat 
1.9.2011 ulottuvat luovutusrajoitus ja palautus-
velvollisuus, mikäli ao. henkilön työ- tai toimi-
sopimus päättyy ennen luovutusrajoituksen 
lakkaamista. Ensimmäisellä ansaintajaksolla 
järjestelmän piirissä on 15 henkilöä. 
 
YHTIÖKOKOUKSEN PÄÄTÖKSET  
 
Raisio Oyj:n yhtiökokous vahvisti tilinpäätöksen 
tilikaudelta 1.1.-31.12.2007 ja myönsi 
hallintoneuvoston ja hallituksen jäsenille sekä 
toimitusjohtajalle vastuuvapauden. Yhtiökokous 
päätti jakaa osinkona 0,04 euroa osakkeelta ja 
tämä osinko maksettiin osakkeenomistajille 
8.4.2008.  
 

Yhtiökokous valtuutti hallituksen päättämään 
enintään 6 000 000 vaihto- ja 1 500 000 kanta-
osakkeen hankkimisesta yhtiölle. Valtuutus on 
voimassa 27.9.2009 asti.  
 
Edelleen, yhtiökokous valtuutti hallituksen 
päättämään osakeanneista (1) luovuttamalla 
kaikki yhtiön hallussa olevat ja mahdollisesti 
hankittavat omat osakkeet, yhteensä enintään 
16 500 000 osaketta, joista enintään 2 269 500 
voi olla kanta-osakkeita sekä (2) antamalla 
maksua vastaan yhteensä enintään 16 500 000 
uutta vaihto-osaketta. Osakeantivaltuutukset ovat 
voimassa enintään 27.3.2013 asti. 
 
Valtuutusten yksityiskohdat käyvät ilmi 13.2.2008 
annetusta pörssitiedotteesta. Yhtiökokouksen 
päätöksistä on annettu pörssitiedote 27.3.2008. 
 
MUUTOKSET KONSERNIRAKENTEESSA  
 
Melia Oy:n liiketoiminta siirretään Ravintoraisio 
Oy:lle ja Melia Oy:n koneet, laitteet, rakennukset 
ja maa-alueet niin Raisiossa kuin Nokialla 
siirretään Raisionkaaren Teollisuuspuisto Oy:lle 
1.1.2009 lukien. Melia Oy:n henkilöstö siirtyy 
Ravintoraisio Oy:n palvelukseen nykyisin eduin ja 
ehdoin ns. vanhoina työntekijöinä. Näin saatetaan 
loppuun syksyllä 2007 aloitettu järjestely ja 
Raision kaupalliset toiminnot ja tuotannolliset 
toiminnot Suomessa on kokonaan eriytetty myös 
yhtiötasolla. 
 
Ravintoraisio Oy:n harjoittama mallastamo-
liiketoiminta yhtiöitetään omaksi Raisio Malt Oy 
-nimiseksi osakeyhtiökseen ns. osittais-
jakautumisella, joka tulee voimaan 31.12.2008.  
 
LÄHIAJAN RISKIT JA EPÄVARMUUSTEKIJÄT  
 
Yleinen talouden epävarmuus, elintarvike-
teollisuuden murros sekä kaupan, teollisuuden ja 
tuottajien kiristyneet kustannuspaineet pitävät 
ulkoisen toimintaympäristön edelleen haastavana. 

Helsingin hallinto-oikeus on käsitellyt konserni-
verokeskuksen veroasiamiehen tekemän 
verovalituksen Raision kemian liiketoimintojen 
myynnistä vuonna 2004 syntyneen luovutusvoiton 
verotuksesta. Hallinto-oikeus on päätynyt samalle 
kannalle kuin ensin konserniverokeskus säännön-
mukaisessa verotuksessa ja sittemmin konserni-
verokeskuksen verotuksen oikaisulautakunta. 
Noin 220 miljoonan euron luovutusvoitto on 
hallinto-oikeudenkin päätöksen mukaan vero-
vapaa. Hallinto-oikeuden päätös saa lainvoiman 
60 päivän kuluessa sen tiedoksisaannista, ellei 
veronsaajien edustaja hae valituslupaa ja 
muutosta korkeimmalta hallinto-oikeudelta. 
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NÄKYMÄT 
 
Raision arvio konsernin koko vuoden 2008 
näkymistä on muuttumaton. Raision liikevaihdon 
arvioidaan kasvavan ja jatkuvien toimintojen 
vuoden 2008 liiketuloksen ilman kertaluonteisia 
eriä paranevan vertailuvuodesta. Kaikkien 
yksiköiden liiketulosten arvioidaan vuositasolla 
olevan voitollisia, vaikka rehun kannattavuus-
paineet jatkuvat. Elintarvikeyksikön koko vuoden 
liiketuloksen arvioidaan olevan voitollinen, mutta 
tavoitteena olevaa viiden prosentin liikevoittotasoa 
ei kuitenkaan arvioida saavutettavan, sillä 
markkinointipanostuksia lisätään ja uutuustuote-
lanseerauksia sekä uusille markkina-alueille 
etenemistä valmistellaan. Ainesosat-yksikön 
liikevaihdon arvioidaan kasvavan ja 
kannattavuuden paranevan vertailuvuodesta.  
 
Raisiossa 31.10.2008 
 
RAISIO OYJ 
 
Hallitus 

Lisätietoja: 
toimitusjohtaja Matti Rihko, p. 0400 830 727 
talousjohtaja Jyrki Paappa, p. 050 5566 512 
viestintäpäällikkö Heidi Hirvonen, p. 050 567 3060  
 
Analyytikko- ja lehdistötilaisuus pidetään 
31.10.2008 klo 10.00 alkaen Helsingissä hotelli 
Scandic Simonkentän Bulsa-Freda -kabinetissa 
osoitteessa Simonkatu 9, Helsinki  
 
Englanninkielinen puhelinkonferenssi pidetään 
31.10.2008 klo 16.00,  
p. +358 (0)9 8248 6504, PIN-koodi 9373.  
 
Osavuosikatsausta ei ole tilintarkastettu.  
 
 
Raisio-konsernin tilinpäätöstiedote julkistetaan 
12.2.2009.   
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TILINPÄÄTÖSLYHENNELMÄ JA LIITETIEDOT 
 
KONSERNIN TULOSLASKELMA (milj. euroa) 
 
 7-9/2008 7-9/2007 1-9/2008 1-9/2007 2007
JATKUVAT TOIMINNOT:  
Liikevaihto 134,5 109,8 376,3 312,7 421,9
Myytyjä suoritteita vastaavat kulut -112,6 -88,6 -314,3 -258,3 -352,0
  
Bruttokate 21,9 21,2 61,9 54,4 69,9
  
Muut liiketoiminnan tuotot ja -kulut, 
netto -14,3 -15,6 -39,4 -44,4 -59,3
Liiketulos 7,6 5,6 22,5 10,0 10,6
  
Rahoitustuotot 0,4 0,4 1,4 1,9 2,5
Rahoituskulut -0,6 -0,8 -1,9 -1,6 -3,2
Osuus osakkuus- ja yhteisyritysten 
tuloksesta 0,1 -0,1 0,1 -0,3 -0,3
  
Tulos ennen veroja 7,4 5,0 22,1 9,9 9,5
Tuloverot -2,1 -2,1 -5,7 -3,2 -1,2
  
Tilikauden tulos jatkuvista 
toiminnoista 5,3 2,9 16,4 6,7 8,3
  
LOPETETUT TOIMINNOT: 
Tilikauden tulos lopetetuista 
toiminnoista 0,0 -4,0 0,0 -5,6 -7,3
  
TILIKAUDEN TULOS 5,3 -1,1 16,4 1,1 1,1
  
Jakautuminen:  
  Emoyrityksen omistajille 5,3 -0,8 16,3 1,4 1,4
  Vähemmistölle 0,0 -0,3 0,1 -0,3 -0,4
Emoyrityksen omistajille kuuluvasta 
tuloksesta laskettu osakekohtainen 
tulos  
Osakekohtainen tulos jatkuvista 
toiminnoista (euroa) 0,03 0,02 0,10 0,04 0,05
Osakekohtainen tulos lopetetuista 
toiminnoista (euroa) 0,00 -0,03 0,00 -0,04 -0,05
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KONSERNIN TASE (milj. euroa) 
 
 30.9.2008 30.9.2007 31.12.2007
VARAT  
Pitkäaikaiset varat  
  Aineettomat hyödykkeet 10,4 10,7 10,9
  Liikearvo 1,4 1,3 1,3
  Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet 127,1 123,7 127,9
  Osuudet osakkuus- ja yhteisyrityksissä 0,8 1,9 1,4
  Myytävissä olevat rahoitusvarat 0,6 0,6 0,6
  Saamiset 1,1 2,6 1,3
  Laskennalliset verosaamiset 11,4 11,6 11,3
Pitkäaikaiset varat yhteensä 152,7 152,2 154,7
  
Lyhytaikaiset varat  
  Vaihto-omaisuus 86,0 79,4 91,7
  Myynti- ja muut saamiset 72,0 77,4 70,1
  Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat rahoitusvarat 41,9 47,6 27,9
  Rahat ja pankkisaamiset 6,9 10,5 15,9
Lyhytaikaiset varat yhteensä 206,7 214,9 205,6
  
Varat 359,5 367,1 360,3
  
OMA PÄÄOMA JA VELAT  
Emoyrityksen omistajille kuuluva oma pääoma  
  Osakepääoma 27,8 27,8 27,8
  Omat osakkeet -18,2 -14,8 -17,9
  Muu emoyrityksen omistajille kuuluva oma pääoma 266,8 256,3 256,2
Emoyrityksen omistajille kuuluva oma pääoma 276,4 269,3 266,1
  Vähemmistön osuus 0,0 12,8 12,7
Oma pääoma yhteensä 276,4 282,1 278,8
  
Pitkäaikaiset velat  
  Laskennalliset verovelat 9,1 9,6 9,1
  Eläkevelvoitteet 0,2 0,2 0,2
  Pitkäaikaiset korolliset velat 10,0 0,5 0,4
  Muut pitkäaikaiset velat 0,1 0,0 0,0
Pitkäaikaiset velat yhteensä 19,4 10,3 9,7
  
Lyhytaikaiset velat  
  Ostovelat ja muut velat 57,9 60,4 61,8
  Varaukset 1,1 2,3 1,9
  Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat rahoitusvelat 0,6 0,7 1,5
  Lyhytaikaiset korolliset velat 4,0 11,4 6,8
Lyhytaikaiset velat yhteensä 63,7 74,8 71,9
  
Velat yhteensä 83,1 85,0 81,5
  
Oma pääoma ja velat 359,5 367,1 360,3
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LASKELMA KONSERNIN OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSISTA (milj. euroa) 
 

 

Osake-
pää-
oma 

Yli-
kurs-
sira-

hasto 

Vara-
ra-

hasto

Omat 
osak-
keet

Muun-
to-

erot

Kerty-
neet 

voitto-
varat Yht. 

Vä-
hem-

mistön 
osuus

Oma 
pää-
oma 
yht.

Oma pääoma 
31.12.2006 27,8 2,9 88,6 -11,4 -1,2 170,4 277,1 13,3 290,4
Muuntoerot, siirretty 
tuloslaskelmaan 
tytäryrityksistä 
luovuttaessa   0,4 - 0,4 0,0 0,4
Muuntoerot, tilikauden 
aikana syntyneet - - - - -1,3 - -1,3 0,0 -1,3
Muut muutokset - - - - - 0,0 0,0 - 0,0
Suoraan omaan 
pääomaan kirjatut 
nettotulot 0,0 0,0 0,0 0,0 -0,9 0,0 -0,9 0,0 -0,9
Tilikauden tulos - - - - - 1,4 1,4 -0,3 1,1
Tilikaudella kirjatut 
tuotot ja kulut 
yhteensä 0,0 0,0 0,0 0,0 -0,9 1,4 0,5 -0,3 0,2
Osingot - - - - - -4,8 -4,8 -0,3 -5,1
Omien osakkeiden 
hankinta - - - -3,4 - - -3,4 - -3,4
Muut muutokset 
yhteensä 0,0 0,0 0,0 -3,4 0,0 -4,8 -8,2 -0,3 -8,5
Oma pääoma 
30.9.2007 27,8 2,9 88,6 -14,8 -2,2 167,0 269,3 12,8 282,1
    
Oma pääoma 
31.12.2007 27,8 2,9 88,6 -17,9 -2,3 167,0 266,1 12,7 278,8
Muuntoerot, siirretty 
tuloslaskelmaan 
osakkuus- ja 
yhteisyrityksistä 
luovuttaessa - - - - 0,0 0,1 0,1 - 0,1
Muuntoerot, tilikauden 
aikana syntyneet - - - - 0,7 - 0,7 - 0,7
Muut muutokset - - - - 0,1 -0,1 0,0 0,0 0,0
Suoraan omaan 
pääomaan kirjatut 
nettotulot 0,0 0,0 0,0 0,0 0,8 -0,1 0,8 0,0 0,8
Tilikauden tulos - - - - - 16,3 16,3 0,1 16,4
Tilikaudella kirjatut 
tuotot ja kulut 
yhteensä 0,0 0,0 0,0 0,0 0,8 16,2 17,1 0,1 17,2
Osingot - - - - - -6,3 -6,3 - -6,3
Omien osakkeiden 
hankinta - - - -0,5 - - -0,5 - -0,5
Osakeperusteiset 
maksut - - - 0,2 - 0,0 0,2 - 0,2
Vähemmistön lunastus - - - - - -0,2 -0,2 -12,8 -13,0
Muut muutokset 
yhteensä 0,0 0,0 0,0 -0,3 0,0 -6,5 -6,8 -12,8 -19,6
Oma pääoma 
30.9.2008 27,8 2,9 88,6 -18,2 -1,5 176,8 276,4 0,0 276,4
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KONSERNIN RAHAVIRTALASKELMA (milj. euroa) 
 
 1-9/2008 1-9/2007 2007
Liiketulos 22,5 3,8 3,3
  Oikaisut liiketulokseen 10,1 16,7 22,3
Rahavirta ennen käyttöpääoman muutosta 32,7 20,5 25,6
  Lyhytaikaisten liikesaamisten muutos -7,2 -8,5 1,9
  Vaihto-omaisuuden muutos 5,9 1,4 -12,1
  Lyhytaikaisten korottomien velkojen muutos -3,1 1,1 0,2
Käyttöpääoman muutos yhteensä -4,5 -6,0 -9,9
Rahoituserät ja verot -2,0 -0,1 0,0
Liiketoiminnan rahavirta 26,2 14,4 15,6
  
Investoinnit -13,2 -22,9 -30,7
Tytäryritysten myynti 0,1 4,1 4,1
Tytäryritysten hankinta -8,0 -0,2 -0,2
Osakkuusyritysten myynti 0,0 0,2 0,7
Käyttöomaisuuden myynti 1,3 2,7 2,9
Myönnetyt lainat -1,9 0,0 -0,1
Lainasaamisten takaisinmaksut 1,7 1,4 1,3
Investointien rahavirta -20,0 -14,8 -21,9
  
Pitkäaikaisten lainojen muutos 8,7 -8,7 -11,7
Lyhytaikaisten lainojen muutos -3,3 -3,1 -5,3
Omien osakkeiden hankinta -0,5 -3,4 -6,5
Emoyhtiön omistajille maksetut osingot -6,2 -4,8 -4,8
Vähemmistölle maksetut osingot 0,0 -0,3 -0,3
Rahoituksen rahavirta -1,3 -20,4 -28,6
  
Muuntoero-oikaisu 0,1 -0,5 -0,5
  
Rahavarojen muutos 5,0 -21,2 -35,3
  
Rahavarat kauden alussa 43,6 78,8 78,8
Rahavarojen käyvän arvon muutosten vaikutus -0,1 0,3 0,1
Rahavarat kauden lopussa 48,5 58,0 43,6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OSAVUOSIKATSAUKSEN LIITETIEDOT 
 
Tämä osavuosikatsaus on laadittu IAS 34 'Osavuosikatsaukset' -standardin mukaisesti. 
Osavuosikatsauksessa on noudatettu samoja laadintaperiaatteita ja laskentamenetelmiä kuin vuoden 2007 
tilinpäätöksessä. Osavuosikatsaus esitetään miljoonina euroina. 
 
Osavuosikatsauksen laatiminen edellyttää, että johto tekee arvioita ja oletuksia, jotka vaikuttavat 
raportoitujen varojen ja velkojen sekä tuottojen ja kulujen määriin. Toteumat saattavat olla erilaisia näihin 
arvioihin verrattuna. 
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SEGMENTTI-INFORMAATIO 
 
LIIKEVAIHTO SEGMENTEITTÄIN (milj. euroa) 
 

 
7-9/

2008
7-9/

2007
1-9/ 

2008 
1-9/ 

2007 2007
Elintarvike 51,7 48,6 150,4 146,8 197,1
Rehu & Mallas 78,7 59,3 211,8 152,7 206,7
Ainesosat 11,0 10,2 33,8 33,3 44,9
Muut toiminnot 0,3 0,1 0,7 0,3 0,4
Toimialaryhmien välinen myynti -7,2 -8,4 -20,6 -20,4 -27,1
Liikevaihto yhteensä 134,5 109,8 376,3 312,7 421,9
 
LIIKETULOS SEGMENTEITTÄIN (milj. euroa) 
 

 
7-9/

2008
7-9/

2007
1-9/ 

2008 
1-9/ 

2007 2007
Elintarvike 1,4 -5,7 7,1 -8,3 -11,1
Rehu & Mallas 4,3 9,6 10,3 13,0 14,2
Ainesosat 3,1 2,1 8,2 7,1 9,5
Muut toiminnot -1,0 -0,4 -2,5 -1,7 -2,1
Eliminoinnit -0,3 0,0 -0,5 -0,1 0,1
Liiketulos yhteensä 7,6 5,6 22,5 10,0 10,6
 
NETTOVARALLISUUS SEGMENTEITTÄIN (milj. euroa) 
 
 30.9.2008 30.9.2007 31.12.2007
Elintarvike 81,0 88,4 85,8
Rehu & Mallas 100,9 77,8 86,0
Ainesosat 42,1 43,8 46,0
Muut toiminnot, lopetetut toiminnot ja kohdistamattomat erät 52,3 72,1 60,9
Nettovarallisuus yhteensä 276,4 282,1 278,8
 
INVESTOINNIT SEGMENTEITTÄIN (milj. euroa) 
 

 
7-9/

2008
7-9/

2007
1-9/ 

2008 
1-9/ 

2007 2007
Elintarvike 1,0 1,5 16,1 5,8 7,2
Rehu & Mallas 1,7 5,7 6,5 10,3 16,7
Ainesosat 0,1 1,6 1,0 5,7 7,5
Muut toiminnot 0,3 0,3 1,4 1,0 1,6
Eliminoinnit 0,0 0,0 0,0 -1,6 -1,6
Investoinnit yhteensä 3,1 9,1 25,0 21,2 31,4
 
LIIKEVAIHTO MARKKINA-ALUEITTAIN (milj. euroa) 
 

 
7-9/

2008
7-9/

2007
1-9/ 

2008 
1-9/ 

2007 2007
Suomi 76,8 67,8 226,0 190,2 263,9
Puola 13,5 9,8 35,9 30,5 38,5
Venäjä 14,0 14,8 37,6 33,3 39,5
Muu Eurooppa 28,9 15,9 72,3 54,7 74,8
Muu maailma 1,4 1,5 4,4 4,1 5,2
Yhteensä 134,5 109,8 376,3 312,7 421,9
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LOPETETUT TOIMINNOT JA MYYTÄVÄNÄ OLEVAT PITKÄAIKAISET OMAISUUSERÄT 
 
Lopetetut toiminnot 
 
Konserni raportoi vuonna 2007 myymänsä diagnostiikkaliiketoiminnan, ruokaperunaliiketoiminnan ja Monäs 
Feed Oy Ab:n lopetettuina toimintoina vuoden 2007 konsernin tuloslaskelmassa. 
 
 1-9/2008 1-9/2007 2007
Tulos lopetetuista toiminnoista  
  Tuotot tavanomaisesta toiminnasta 17,3 19,3
  Kulut -23,5 -23,7
  Tulos ennen veroja -6,2 -4,5
  Verot 0,6 -0,1
  Tulos verojen jälkeen -5,6 -4,6
  
  Lopettamisesta johtuva tulos 0,0 -2,9
  Verot 0,0 0,1
  Tulos verojen jälkeen 0,0 -2,7
  
Tulos lopetetuista toiminnoista -5,6 -7,3
  
Lopetettujen toimintojen rahavirrat  
  Liiketoiminnan rahavirta -1,4 1,3
  Investointien rahavirta 0,8 6,0 5,8
  Rahoituksen rahavirta -0,1 -0,1
  Rahavirrat yhteensä 0,8 4,5 7,0
 
AINEELLISET KÄYTTÖOMAISUUSHYÖDYKKEET 
 
 30.9.2008 30.9.2007 31.12.2007
Hankintameno tilikauden alussa 430,2 450,5 450,5
Muuntoerot 1,6 -1,4 -1,4
Lisäykset 10,6 20,3 29,4
Vähennykset -14,6 -36,6 -48,3
Siirrot erien välillä 0,0 0,0 0,0
Hankintameno tilikauden lopussa 427,7 432,8 430,2
  
Kertyneet poistot ja arvonalentumiset tilikauden alussa 302,3 332,8 332,8
Muuntoerot 1,0 -0,9 -1,0
Vähennykset ja siirrot -13,9 -32,5 -42,8
Tilikauden poistot 11,1 11,3 15,1
Arvonalentumiset 0,0 -1,5 -1,9
Kertyneet poistot ja arvonalentumiset tilikauden lopussa 300,6 309,2 302,3
  
Kirjanpitoarvo tilikauden lopussa 127,1 123,7 127,9
 
VARAUKSET 
 
 30.9.2008 30.9.2007 31.12.2007
Tilikauden alussa 1,9 5,1 5,1
Varausten lisäykset 0,0 0,4 0,0
Käytetyt varaukset -0,8 -3,3 -3,3
Tilikauden lopussa 1,1 2,3 1,9
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LIIKETOIMET LÄHIPIIRIN KANSSA 
 
 30.9.2008 30.9.2007 31.12.2007
Myynti osakkuus- ja yhteisyrityksille 10,3 9,4 12,8
Ostot osakkuus- ja yhteisyrityksiltä 0,1 2,8 3,1
Myynti johtoon kuuluville avainhenkilöille 0,0 0,0 0,0
Ostot johtoon kuuluvilta avainhenkilöiltä 0,8 0,5 0,6
Lyhytaikaiset saamiset osakkuus- ja yhteisyrityksiltä 2,1 2,6 2,3
Velat osakkuus- ja yhteisyrityksille 0,2 0,6 0,5
 
VASTUUSITOUMUKSET (milj. euroa) 
 
 30.9.2008 30.9.2007 31.12.2007
Vakuudeksi annettu omaisuus  
  Omasta puolesta annetut vakuudet  
    Annetut kiinteistökiinnitykset 0,0 17,1 0,7
    Annetut yrityskiinnitykset 0,0 33,5 0,0
  
Taseeseen sisältymättömät vastuusitoumukset ja vastuut  
  Ei-purettavissa olevat muut vuokrasopimukset  
    Vähimmäisvuokravastuut 1,7 2,2 2,5
  Vastuusitoumukset yhtiön itsensä puolesta 0,0 1,5 1,5
  Vastuusitoumukset osakkuusyhtiöiden puolesta  
    Takaukset 0,0 3,1 0,0
  Vastuusitoumukset muiden puolesta  
    Takaukset 0,0 0,2 0,1
Muut vastuut 2,2 2,2 2,0
  
Sitoutuminen investointimaksuihin 2,0 8,1 2,7
 
JOHDANNAISSOPIMUKSET (milj. euroa) 
 
 30.9.2008 30.9.2007 31.12.2007
Johdannaissopimusten nimellisarvot  
  Raaka-ainefutuurit 0,9 2,3 11,2
  Valuuttatermiinit 23,8 24,4 18,6
  Koronvaihtosopimukset 10,0 - -
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TULOS VUOSINELJÄNNEKSITTÄIN (milj. euroa) 
 

 
7-9/

2008
4-6/

2008
1-3/

2008
10-12/

2007
7-9/ 

2007 
4-6/

2007
1-3/

2007
Liikevaihto segmenteittäin  
Elintarvike 51,7 49,7 49,0 50,3 48,6 48,5 49,8
Rehu & Mallas 78,7 68,9 64,3 54,0 59,3 53,0 40,4
Ainesosat 11,0 10,1 12,7 11,6 10,2 10,7 12,5
Muut toiminnot 0,3 0,2 0,2 0,1 0,1 0,1 0,1
Toimialaryhmien väliset -7,2 -6,0 -7,4 -6,7 -8,4 -6,1 -5,9
Liikevaihto yhteensä 134,5 122,9 118,9 109,2 109,8 106,1 96,8
  
Liiketulos segmenteittäin  
Elintarvike 1,4 0,9 4,8 -2,7 -5,7 -1,7 -0,9
Rehu & Mallas 4,3 4,2 1,7 1,2 9,6 2,9 0,5
Ainesosat 3,1 1,7 3,3 2,4 2,1 2,6 2,5
Muut toiminnot  -1,0 -0,7 -0,8 -0,4 -0,4 -0,5 -0,8
Eliminoinnit -0,3 0,4 -0,6 0,2 0,0 0,0 -0,1
Liiketulos yhteensä 7,6 6,5 8,4 0,6 5,6 3,3 1,2
  
Rahoitustuotot ja -kulut, netto -0,2 -0,2 -0,1 -1,0 -0,5 -0,3 1,1
Osuus osakkuusyhtiöiden 
tuloksesta 0,1 0,0 0,0 0,0 -0,1 -0,1 -0,2
Tulos ennen veroja 7,4 6,3 8,4 -0,4 5,0 2,8 2,1
  
Tuloverot -2,1 -2,5 -1,1 2,0 -2,1 -0,8 -0,4
Konsernin tulos jatkuvista 
toiminnoista 5,3 3,8 7,3 1,6 2,9 2,1 1,7
 
KERTALUONTOISET ERÄT (milj. euroa) 
 

 
7-9/ 

2008 
4-6/

2008
1-3/

2008
10-12/

2007
7-9/ 

2007 
4-6/

2007
1-3/

2007
Elintarvike   
 Liikearvon arvonalennukset  -1,3 
 Muut arvonalennukset  -1,6 -2,0 
 Muut kertaerät  4,2 -0,3 
Rehu & Mallas   
 Maltaan käyttöomaisuuden 
arvonalennusten palautus  0,5 5,5 
Vaikutus liiketulokseen 0,0 0,0 4,2 -1,2 1,9 0,0 0,0
Rahoitustuotot ja -kulut, netto   
Osuus osakkuus- ja 
yhteisyritysten tuloksesta   
Vaikutus tulokseen ennen veroja 0,0 0,0 4,2 -1,2 1,9 0,0 0,0
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TUNNUSLUKUJA 
 
 30.9.2008 30.9.2007 31.12.2007
Liikevaihto, milj. euroa 376,3 312,7 421,9
  muutos, % 20,3 2,9 4,8
Liiketulos, milj. euroa 22,5 10,0 10,6
  % liikevaihdosta 6,0 3,2 2,5
Tulos ennen veroja, milj. euroa 22,1 9,9 9,5
  % liikevaihdosta 5,9 3,2 2,3
Oman pääoman tuotto, % 7,9 2,2 2,9
Sijoitetun pääoman tuotto, % 10,5 4,7 3,5
  
Korolliset rahoitusvelat kauden lopussa, milj. euroa 14,0 11,9 7,2
Omavaraisuusaste, % 77,0 76,9 77,9
Nettovelkaantumisaste, % -12,5 -16,3 -13,1
  
Bruttoinvestoinnit, milj. euroa 25,0 21,2 31,4
  % liikevaihdosta 6,7 6,8 7,5
Poistot, milj. euroa 13,4 13,6 18,3
Tutkimus- ja tuotekehityskulut, milj. euroa 4,2 4,3 6,4
  % liikevaihdosta 1,1 1,4 1,5
Henkilöstö keskimäärin 1 073 1 181 1 157
  
Tulos per osake jatkuvista toiminnoista, euroa 0,10 0,04 0,05
Liiketoiminnan rahavirta per osake, euroa 0,17 0,09 0,10
Oma pääoma per osake, euroa 1,77 1,70 1,70
Osakkeiden keskimääräinen lukumäärä kauden aikana, 
1 000 kpl*)  
  Vaihto-osakkeet 122 488 125 184 124 553
  Kantaosakkeet 34 299 34 502 34 462
  Yhteensä 156 786 159 686 159 015
Osakkeiden lukumäärä kauden lopussa, 1 000 kpl*)  
  Vaihto-osakkeet 122 255 124 045 122 444
  Kantaosakkeet 34 290 34 383 34 316
  Yhteensä 156 545 158 428 156 760
Osakekannan markkina-arvo kauden lopussa, milj. euroa*)  
  Vaihto-osakkeet 193,2 240,6 183,7
  Kantaosakkeet 58,0 66,7 52,2
  Yhteensä 251,1 307,3 235,8
*)Osakkeiden lukumäärä, joka ei sisällä konsernin omistamia omia osakkeita 
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TUNNUSLUKUJEN LASKENTAKAAVAT 
 

Oman pääoman tuotto, % (ROE) 
Tulos ennen veroja – tuloverot*) 
--------------------------------------------------------  x 100 
Oma pääoma (keskimäärin vuoden aikana) 

Sijoitetun pääoman tuotto, % (ROI) 

Tulos ennen veroja + rahoituskulut*) 
----------------------------------------------------  x 100 
Oma pääoma + korolliset rahoitusvelat 
(keskimäärin vuoden aikana) 

Omavaraisuusaste, % 
Oma pääoma 
---------------------------------------------------  x 100 
Taseen loppusumma – saadut ennakot 

Korolliset nettorahoitusvelat Korolliset rahoitusvelat – rahavarat ja käypään arvoon 
tulosvaikutteisesti kirjattavat rahoitusvarat 

Nettovelkaantumisaste, % 
Korolliset nettorahoitusvelat 
--------------------------------------  x 100 
Oma pääoma 

Tulos per osake*) 
 

Emoyrityksen osakkeenomistajille kuuluva tilikauden tulos 
------------------------------------------------------------------------------------------ 
Tilikauden keskimääräinen osakeantioikaistu osakkeiden lukumäärä 

Liiketoiminnan rahavirta per osake 
Liiketoiminnan rahavirta 
------------------------------------------------------------------------------------------ 
Tilikauden keskimääräinen osakeantioikaistu osakkeiden lukumäärä 

Oma pääoma per osake 
Emoyrityksen osakkeenomistajille kuuluva oma pääoma 
----------------------------------------------------------------------------- 
Osakkeiden osakeantioikaistu lukumäärä kauden lopussa 

Osakekannan markkina-arvo 
Osakeantioikaistu, tilikauden viimeinen kaupantekokurssi  
x osakkeiden lukumäärä kauden lopussa ilman konsernin  
hallussa olevia omia osakkeita 

*)Tunnuslukujen laskennassa on käytetty jatkuvien toimintojen tulosta 
 


